ET lllORTUI SUNT EX POPULO' etc., SEPTUAGINTA 
1111LLIA vrnoRUM. -Perperamergo Rabbini nume
rant trecenta millia, ufdixi versu 9. 

Vera.16. 16. CUMQUE EXTENDISSET MANUM SUAM ANGELUS 
Do1111N1 (hinc patet Angelum hune infligentem pes• 
tem fuisse bonum, non malum. Sic bonus Ange
lus crama.vit Sodomam, Genes. cap. XIX; idem 
magis palet versu 17, ubi David ab Angelo ve
niam precatur) SU:<'ER JERUSALEM; UT DISPERDERET 
EAM, MISERTUS EST DOMINUS. - Hinc patet Angelum 
prius peste percussisse cœteras tribus, ex eisque 
occidisse 70 millia, ac tandem tertio die percus
sisse quoque Hierosolymam multosque in ea ne
casse : nam et Hierosolymitœ peccarant in Deum, 

conspirando cumAbsalomo contraDavidemsuum 
regem; aliisque pluribus peccatis. 

ET AIT ANGELO PERCUTIENTI POPULUM : SUFFICIT. -
Hinc colligitur Deum,antequam oraret David, ex 
spontanea misericordia jussisse Angelo , ut pla-
gam pestemque sisteret. Porro Angelus hic infli-
gebat lsraelitis pester..i, « applicando eorum cor-
pori et cordi aliquid valde pestiferum, ait Abu
lensis, quod subito corrumperet viscera, idque 
sine sensu, sicut non sentitur aer infectus cum at
trahitur; et quia illud quod applicabat Angelus, 
erat magis corruptum quam aer qui in tempore 
pestilentire attrahitur, velocius et insensibilius ho
mines cadebant , tanquam nullum habuissent 
languorem. » Hinc vocatur pestis hrec « gladius, » 
tum quia qui percutiebantur peste ab Angelo, 
sentiebant quasi fotum gladii; tum quia in Scrip-
tura omne quod pungit, crucial, affligit; per ca
tachresin vocatur gladius. Sirnile contigit in peste PesUs 
Romana, quœ Pelagium Pontificem sustulit, ad cœlllus 

missa. quam sedanùam S. Gregorius publicas Litanias 
ad basilicam S. Petri instituit, ipseque gestabat E1em. 
imaginem B. Marire a S. Luca depictam, de qua pla. 
audi Baronium anno Christi 590 : « Tune vero et 
mirandum istud accidisse tradunt, ut cum perve-
nisset procedendo Gregorius ad molem Hadriani 
Tiberi adjacentem, in signum reconciliati Numi-
nis, visus fuit Angelus nudatum gladium in va
ginam reponere, eoque symbolo morbum ces-
sasse, significare voluisse, » quemadmodum ( ut 
superius ex eodem Gregorio, Dialog. lib. IV, cap. 
XXXVI, dictum est) per sagittas visas cœlitus lap-. 
sas idem fuerat divinitus prremonstratus. 

Simile factum in peste illa universali per Orien
tem, imo per totum orbem, qure contigit anno 
Christi 594, qui fuit 18 1ustiniani Imperatoris, de 
qua ita scribit Procopius, lib. II De Bello Persico, 
et ex eo Baronius: « Phantasmata dœmonummul
tis humana specie visa sunt : quot enim in ipsa 
inciderent , percuti se ab aliquo viro putabant, 
morbusque subito irruebat. Nonnulli ab initio 
ver bis sanclis ac aliis ( ut poterant) supplicatio
nibus eum avertere frustra quœrebant : ac tan
quam lymphati seu spiritu maligno agitati, ami
cos vocantes minime audiebant: in locis quoque 
angustis coercebantur. l\'onnullis vero in somnis 
hœc oodem accidebant. » Et inferius : « Tribus 
igitur mensibus hujuscemodi lues Constantino
poli prrevaluit, et ab initio quidem pauci, deinde 
in singulos dies quinque sœpius etiam decem 
millia efferebantur : adeo ut pl ures etiam di vites, 
ministris jam omnibus exstinctis curatorum pe
nuria magis, quam morbo perirent, et insepulti 
manerent. » Remedium fuit imploratum B. Vir
ginis auxilium, quo lues exstincta est, unde in 
memoriam tanti beneficii Grreci institueront fes
tum t""""'"~ç, id est Occursus Domini, quod nos 
festum Purificationis B. Virginis nuncupamus, die 
2 februai;ji. Vide Baronium in Martyr. et in Anna-.· 
libus, anno Christi 544, in fiqe. Sbnilis pestis con-
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tigit anno Domini 60a, de qua ita Regino in Chro- sium in Apol. Davidis, cap. vu:« Quam illud ad
nico : « Tune, ail, visibiliter multis apparuit quod mirabile quod Angelo ferienti plebem se obtulit. 
bonus et malus Angel us noctu per civitatem per- Hoc facto statim dignus sacrificio judicatus est, 
gerent, et ex jussu boni Angeli malus Angelus, qui absolutione œstimabatur indignus. Nec mi
qui videbatur venabulum manu ferre, quoties de rumi cum et Moyses offerendo se Domino pro 
venabulo ostium domus cujuscumque percussis- pleb1s errore, etiam plebis errata deleverit.,, Ea
sct, tot de eadem domo sequenti di~ ?omines d_em pene Th~odoretus, Quœst. XXXVII: « Digna, 
interirent. » Idem prorsus Romre contig1s3e snb ait, sunt adm1ratione ipsa verba regis, ignorans 
Agathone Pontifice, anno Domini 689, iisdem causam, suum peccatum vocavit, quod fuerat 
verbis, quibus utitur Regino ( unde suspicio est factum; et ut in suum genus justa ferretur sen
unum idemque ab utroque narrari, sed alio anno !e~tia, supplicavit, utens verbis boni pastoris, 
consignari),scribitPaulusDiaconus, lib.VJ,cap.v, 1m1tans F1hum suum et Dominum, qui animam 
et Anastasius Bibliotheca in Agathone, atque ex suam posuit pro ovibus. » Additur I Paralip. XXI,